

Posto vacante alla presidenza del Comitato centrale

Con oltre 50.000 membri, Swiss Volley è il secondo sport di squadra in Svizzera. La nostra missione è promuovere, sviluppare e rappresentare la pallavolo e il beach volley a livello nazionale e in collaborazione con le associazioni regionali. Organizzando competizioni, sostenendo i club e incoraggiando i talenti, lavoriamo per rafforzare e diffondere la passione per la pallavolo in tutta la comunità svizzera.

L'attuale presidente di Swiss Volley, Nora Willi, si dimetterà all'occasione del Parlamento della pallavolo il 30 novembre 2024.

Un nuovo o una nuova presidente dovrà quindi essere eletto/a alla riunione del Parlamento della pallavolo del 30 novembre 2024.

Il/la Presidente di Swiss Volley è a capo del Comitato centrale, responsabile della gestione strategica della federazione. È in stretto contatto con il segretariato e promuove una cultura organizzativa positiva e un ambiente inclusivo per tutti i membri di Swiss Volley.

Compiti della/del Presidente

- Gestione del Comitato centrale,
- Gestione strategica e sviluppo della federazione, in collaborazione con il Comitato centrale,
- Preparazione delle riunioni del Comitato centrale con il CEO (da 4 a 6 riunioni all'anno),
- Scambi regolari con il CEO sulle attività in corso,
- Presidenza della riunione annuale del Parlamento della pallavolo,
- Rappresentanza di Swiss Volley in occasione di eventi nazionali e internazionali e rappresentanza di Swiss Volley presso la Federazione Europea di Pallavolo (CEV) e la Federazione Internazionale di Pallavolo (FIVB),
- Rappresentazione delle posizioni di Swiss Volley in politica, in economia, nello sport e nella società.

Competenze della/del Presidente

- Esperienza di gestione a livello strategico,
- Esperienza comprovata in una posizione manageriale, idealmente nel campo della gestione sportiva o della gestione di un'associazione,
- Conoscenza approfondita delle strutture e delle sfide della pallavolo,
- Comprovata capacità di sviluppare e attuare strategie di sviluppo organizzativo a lungo termine,
- Esperienza nella gestione aziendale e forti legami con il mondo economico,
- Integrità,
- Eccellenti capacità interpersonali e di comunicazione,
- Capacità di pensare in maniera concettuale e strategica,
- Tempo a disposizione per le riunioni ordinarie, le decisioni per via circolare necessarie con breve preavviso e per gli eventi nazionali e le attività nelle regioni,
- Volontà di collaborare con i comitati, le conferenze e le regioni e di mantenere i contatti con la comunità della pallavolo,
- Disponibilità a svolgere il ruolo su base essenzialmente volontaria,
- Lingue: tedesco, francese, inglese, idealmente anche italiano.

Ai sensi del regolamento del Parlamento della pallavolo, art. 9, par. 2, le candidature devono essere presentate per iscritto almeno 50 giorni prima della relativa sessione parlamentare.

Per questioni organizzative, si prega di contattare Philippe Saxer, CEO di Swiss Volley, philippe.saxer@volleyball.ch o tel. 031 303 37 53. Per domande relative alla carica di Presidente, si può contattare Nora Willi: nora.willi@volleyball.ch o tel. 031 312 56 56.

Saremo lieti di ricevere candidature a questa entusiasmante carica onorifica. Le candidature saranno accettate fino all'11 ottobre 2024 via e-mail a:

Swiss Volley Philippe Saxer philippe.saxer@volleyball.ch

Le candidature ricevute dal 12 ottobre 2024 in poi non potranno più essere prese in considerazione.